类别 内容
关键词 ZSN603-EVK，硬件设计
摘要 介绍主控芯片及开发板特性及详细硬件设计分析
ZSN603-EVK 开发套件硬件设计说明
ZSN603-EVK TN01060100  1.0.04  Date:2020/12/12
Technical
Note
©2020 Guangzhou ZHIYUAN Micro Electronics Co., Ltd

 支持客户自行开发分体式天线板，且尺寸可任意定义；
 工作温度符合工业级-40℃~+85℃要求 。
1.1.3 命名规则
图 1.2  芯片命名规则
1.1.4 选型表
表 1.1  选型表
产品型号 ZSN603
天线类型 外接配套天线板
天线驱动端 2 路
UART 1 路
I2C 1 路
SAM 卡 1 路
                          续上表
图 1.1  ZSN603
ZSN603-EVK 开发套件硬件设计说明
ZSN603-EVK
                                   ©2020 Guangzhou ZHIYUAN Micro Electronics Co., Ltd
2
Technical Note
产品型号 ZSN603
PWM 1 路
LED 1 路
读卡协议 ISO/IEC 14443 TypeA/B
读卡距离 7cm
注：采用 5cm×5cm 尺寸天线，读卡距离可达 7cm，增大天线尺寸，理论上读卡距离还能提升。
1.2 ZSN603-EVK
ZSN603-EVK 是广州致远微电子有限公司基于 ZSN603 开发的读卡评估板。评估板集成
了多种实验用的电路，如 LED、蜂鸣器、SAM 卡、UART 接口、I2C 接口、按键等，并配
备天线板连接座，方便用户使用进行读卡的交互实验。
ZSN603-EVK 开发板的示意图如图 1.3 所示，主核心芯片为 ZSN603。
图 1.3  ZSN603-EVK 开发板资源分布
ZSN603-EVK 具有以下特点：
 可选 MicroUSB 供电或电池供电；
 2 个标准二线天线接口，1 个双天线接口，1 组 8 天线扩展接口；
 1 个 I2C 接口，1 个 UART 接口；
 1 个电源指示灯，1 个供用户程序使用的 LED 灯；
 1 个无源蜂鸣器；
 1 个 SAM 卡座；
 1 个 ZSN603 的复位按键
ZSN603-EVK 开发套件硬件设计说明
ZSN603-EVK
                                   ©2020 Guangzhou ZHIYUAN Micro Electronics Co., Ltd
3
Technical Note
1.2.1 系统电源电路
ZSN603-EVK 开发板套件采用 USB 供电，USB 输入电压为 5V，需要将电压转为 3.3V
给读卡核心模块、LM75B 和蜂鸣器使用。为了实现 5V 到 3.3V 的转换，ZSN603-EVK 采用
安森美的一颗 CMOS LDO 芯片--CAT6219-330TD。
LDO（即 Low Dropout Regular）是相对于传统的线性稳压器来说的，意为低压差线性
稳压器。相比较于传统的线性稳压器，如 78xx 芯片。LDO 对于输入与输出的压差要求更小，
非常适合在 5V 转 3.3V 应用。
CAT6219-330TD 的主要特性：
 输入电压为 3.3V~5.5V，最大输出电流可达 500mA；
 负载为 500mA 时典型压差为 0.3V；
 SOT-23-5 封装。
CAT6219-330TD 的典型应用电路如图 1.4 所示。整个电路非常简单，芯片的输入端和输
出端分别接有两个滤波电容。其中电容值大的电容的主要作用是滤除低频的交流信号，电容
值小的电容主要作用是滤除高频的交流信号，通过滤波电容保障电压的稳定，减少毛刺干扰。
图 1.4  CAT6219-330TD 电源电路
1.2.2 8 天线电源
ZSN603-EVK 开发板套件可使用模拟复用器芯片对单天线信号扩展成 8 天线，需要为模
拟复用器芯片提供+8V ~ -5V 的供电电源。为了实现 3.3V 到 8V 的转换，ZSN603-EVK 采用
安森美的一颗 Boost 转换器--MP1541DJ。
MP1541DJ 的主要特性：
 1.3MHz 的可调整开关频率；
 输入电压低至 2.5V，输出电压高达 22V；
 TSOT23-5 封装。
MP1541DJ 的应用电路如图 1.5 所示。整个电路为典型的 Boost 拓补结构，对于输出电
压小于 20V 的应用，D3 推荐使用型号为 MBR0520。
ZSN603-EVK 开发套件硬件设计说明